
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-------- 
 
 
 
 
 
 
 

やまちゃん通信 ～第４3 号～ 
２０１9年 5 月 

■■■この「やまちゃん通信」は、私と何かのご縁があったかたにのみ、差し上げている通信誌です。■■■ 

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園  電話：０７７２－６８－０７０７ 

◆猛暑の感謝祭でした・・・！◆ 
こんにちは！いつも大変お世話になっております。山翠園代表の山本昌利です。やまち

ゃん通信第４３号をお送りいたします。５月２６日に令和最初の感謝祭を開催させていただ

きました。当日は記録更新するような猛暑に見舞われましたが、遠くは小浜市や豊岡市等

からも足を運んでいただき２００名を超える大変多くのお客様にご来場いただきありがとう

ございました。社員一同頑張って食べ物を作っておりましたが不慣れな為、お客様をお待

たせしたり・予想を超える盛況により食材不足等大変ご迷惑をおかけし申し訳ありません

でした。重機体験は毎年大変人気があり、大人の方から「大人は駄目ですか？」とお問い

合わせをいただきました。大人の方でもご参加いただけますので次回は振るってご参加く

ださい。暑い中お越しいただき大変ありがとうございました。 

先月号で最新のお庭のお話をさせていただきましたが、長野県で私の親友が最新のお

庭の展示場をオープンしました。レセプションパーティにお招き頂き参加させていただきま

した。展示場には積雪対応が２０ｃｍの商品が沢山展示してあるで、「長野は雪が多いの

では？？」と思いつつ聞いてみると「10ｃｍくらいしか降らないよ」と。まさかの答えに私が

驚いていると「長野は山手に行かなければほとんど降らない。」とのこと。私の中のイメー

ジでは【長野=雪が多い】と思っていたので本当に驚きました！！プールをメインとした展

示場には、ミニコンサートのできるスペースやファニチャー・人工芝ブース・最新のかっこい

いカーポートや照明等で、昼夜を問わず素晴らしい空間となっていてお庭について「考え

なおさねば！！」と感動致しました。弊社でもお客様に喜んでいただける地域にあった最

新のデザインをご提供できる様精進してまいります。これから暑い時期なりますが、お体に

十分気をつけてお過ごし下さい。     

↑ﾐﾆｺﾝｻｰﾄｽﾍﾟｰｽ ↑ﾒｲﾝのﾌﾟｰﾙ ↑ｶﾞｰﾃﾞﾝﾘﾋﾞﾝｸﾞ ↑最新のかっこいいｶｰﾎﾟｰﾄ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

■やまちゃん通信ご不要の方は、お手数ですがお名前を書いてそのままＦＡＸして頂くか、お電話にてお申し付けください。■ 

◆発行者コラム◆ 
最後までお読みいただき、有難うございます！ 

感謝祭の入場料としていただきましたお金は、 

京丹後市社会福祉協議会に全額寄付させていただき

ました。少しでも地域のお役に立てればと思っており

ます。どうもありがとうございました！！ 

 山本昌利 

                   

 

山本 昌利 

◆やまちゃんおすすめのコーナー◆ 
「つぼ漬昆布」 です。 

今回ご紹介させていただくのは、 

佃煮の『つぼ漬昆布』です。 

京丹後市を中心とした某スーパーさんに買い物に行った際にたまたま見つけて 

購入した佃煮です。甘辛い味付けの昆布と、アクセントのつぼ漬の触感がとてもよ

く、あまりの美味しさに何度もリピートしています！！食べだしたら止まらないのでつ

いつい食べ過ぎてしまいます。(笑) 見つけられた際には是非食べてみて下さい。 

ご飯との相性が抜群です！！ 

※つぼ漬昆布はインターネットでも購入可能と 

なっています。気になる方は「つぼ漬昆布」で 

検索してみて下さい！！ 

 

【発行者プロフィール】  
“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指す社長 
 山本 昌利（やまもと まさとし） 

◆生年月日：昭和３３年３月２４日生まれ ◆出身地：京丹後市大宮町 

◆趣味：国内で食べ物がおいしいところへの旅行（主に熊本、長野） 

◆家族構成：母、妻、娘３人 ◆好きな食べ物：地鶏、魚、たまご焼き 

【発行元】  
“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園 

〒６２９－２５０２ 京都府京丹後市大宮町河辺３７１５－１  

ＴＥＬ：０７７２－６８－０７０７（８：００～１７：００） ＦＡＸ：０７７２－６８－０８２１ 


